渝教办函〔2018〕108号

重庆市教育委员会办公室
关于推荐国家万人计划教学名师
工作室学员的通知
各区县（自治县）教委（教育局），有关高职高专院校：
为充分发挥高层次人才的示范引领作用，加强教学人才队伍建设，整体提升教师队伍教书育人水平，根据《教育部办公厅关于转发第三批国家“万人计划”教学名师入选人员名单的通知》（教师厅函〔2018〕6号）有关精神，市教委决定设置国家“万人计划”教学名师工作室，现就工作室学员推荐工作有关事宜通知如下：
一、工作室设置
（一）高职高专
赵计平教学名师工作室。学校：重庆工业职业技术学院。教学专业领域：汽车检测与维修技术。
（二）中职学校
曹礼静教学名师工作室。学校：荣昌区职业教育中心。教学专业领域：畜牧兽医。
（三）普通中学
王小鸥教学名师工作室。学校：重庆市南开中学校。学科：中学思想政治。
刘雅林教学名师工作室。学校：重庆市巴蜀中学校。学科：中学信息技术。
黄全安教学名师工作室。学校：万州高级中学。学科：中学物理。
二、工作室学员
（一）由高职学校汽车检测与维修技术专业，中职学校畜牧兽医专业，中学思想政治、信息技术、物理学科的专任教师组成。
（二）每个教学名师工作室学员5-8人。
三、申报条件
（一）高职学校、中职学校工作室学员应具备以下条件：
1.长期坚持教育教学、人才培养一线工作，年龄在45周岁以下的，须具有副高级以上职称，年龄在35周岁以下的，须具有中级以上职称；
2.拥有中级（国家职业资格四级）以上有效职业资格，累计具有企业（单位）相关技术（或管理）岗位1年以上工作经历；
3.具有较强的教学能力和水平，跟踪产业发展趋势和行业动态，遵循职业教育教学特点与规律，在校企合作人才培养研究方面有一定成效。获得市级以上教学成果、讲课（说课）等教学技能比赛奖励，或指导学生获市级以上专业技能竞赛奖励。
（二）普通中学工作室学员应具备以下条件：
1.长期坚持教育教学一线工作，年龄在45周岁以下的，须具有副高级以上职称，年龄在35周岁以下的，须具有中级以上职称；
2.教学效果好，具有较强的教学能力和水平，获得市级以上教学成果奖励，或获得优质课（公开课、观摩课、保教活动、技能竞赛等）竞赛区（县）级一等奖以上奖励。
3.科研能力较强，主研市级科研课题1项以上，或公开发表高质量论文，论文获市级二等奖以上。
四、保障措施
（一）学员纳入教学名师工作室规范管理，接受主持人全程指导，使用工作室学习研究资料，发表推广个人教育教学研究成果，优先参与工作室主持人立项的教育科研课题研究，定期参与工作室教学研究、学术交流活动。
（二）学员所在区县教育行政部门、学校要为学员参加工作室活动创造必要的条件，充分保证学习研修时间，可将参加工作室活动折算一定工作量。
（三）学员参加工作室教学科研、学术交流活动产生费用由工作室专项经费保障，学员往返差旅费等由所在学校按规定予以报销。
（四）学员经工作室考核合格的，在职称评审、岗位竞聘时优先，同等条件下优先推荐参评优秀教师、特级教师、名师奖，支持参加各级各类培训研修。
五、其他
（一）各区县（自治县）教育行政部门和学校要高度重视，积极组织相关专业学科自我发展意愿强烈的教师申报，促进本区县、学校相关学科专业优秀教师专业发展。
（二）各区县可在中职学校畜牧兽医专业，中学思想政治、信息技术、物理学科各推荐1名学员，有关高职高专院校可在汽车检测与维修技术专业择优推荐学员，市教委将组织专家遴选确定工作室学员名单。
（三）请于2018年4月27日前将学员推荐表（附件1）及主要印证材料、推荐汇总表（附件2）纸质件报市教委人事处，电子件发送指定电子邮箱。
联系人：胡天勇，60393037，cqjwrsc@163.com。
附件：1.国家万人计划教学名师工作室学员申报表
2.国家万人计划教学名师工作室学员推荐汇总表
                     重庆市教育委员会办公室
2018年4月18日
附件1
国家万人计划教学名师工作室
学员申报表

	姓名

	性别

	出生
年月

	照片

	政治
面貌

	学历
学位

	任教年限

	任教
学科（教学专业领域）

	现任
行政
职务

	专业技术职称

	工作
单位

	手机号码

	拟申报工作室
（请在对应工作室名称前打“√”）
	□赵计平教学名师工作室
□曹礼静教学名师工作室
□王小鸥教学名师工作室
□刘雅林教学名师工作室
□黄全安教学名师工作室

	1.本人近三年课堂教学情况

	学年度
	课程名称
	教学
学时
	授课班级
	授课人数

	2.本人本学科专业相关论文、著作、教材情况

	论文题目、专著名称/教材名称
	期刊名称、卷次/出版社
	获奖情况

	3.本人承担教研、教改课题情况

	项目名称
	项目来源
	经费（万元）
	主持/主研
	起止日期

	4.本人赛课、教学成果获奖情况

	奖项名称
	奖励单位
	奖项等级
	获得时间

	5.本人指导学生参加专业技能大赛、有关竞赛活动等获奖情况

	获奖名称
	授予单位
	奖励登记
	获奖时间

	6.其他需要说明的情况

	本人承诺以上信息均真实有效。若入选万人计划教学名师工作室学员，将自觉服从工作室主持人安排，严格遵守教育行政部门、学校的有关管理规定，加强自我学习提升，认真完成各项研修任务。
                             申报人签字：
                                              年   月   日

	所在学校
意见
	负责人（签字）     （公章）
                      年  月  日

	区县教育部门
推荐意见
	负责人（签字）      （公章）
                      年  月  日

附件2

国家万人计划教学名师工作室学员推荐汇总表
推荐区县（高校）：                   填报人：            填报时间：    年   月   日

	申报工作室
	姓名
	性别
	年龄
	学历

学位
	专业技术职称
	行政

职务
	职业

资格
	任教学科（教学专业领域）
	工作单位

- 8 -
- 7 -